

5 juin 2014

RESULTATS ANNUELS 2013-2014

Résultat opérationnel courant : +30%

Compte de résultat consolidé (M€)	2012-2013	2013-2014	Variation
Chiffre d'affaires	134,7	151,0	+12,1%
Dont Bouchage	79,4	93,4	+17,7%
Dont Tonnellerie	55,3	57,6	+4,2%
Résultat opérationnel courant	20,5	26,7	+30,1%
Dont Bouchage	15,3	20,1	+32,0%
Dont Tonnellerie	6,5	8,5	+30,5%
Dont Siège	(1,3)	(1,9)	
Résultat opérationnel non courant	(1,0)	(0,6)	
Résultat opérationnel	19,5	26,0	+33,5%
Résultat financier	(0,8)	(2,3)	
Résultat avant impôt	18,7	23,7	+26,9%
Impôts	(7,4)	(9,5)	
Résultat net	11,3	14,3	+26,2%
Capitaux Propres	138,8	153,8	+10,8%
Endettement Net	7,5	1,4	-81,7%

NB: Les procédures d'audit sur les états financiers consolidés ont été effectuées. Le rapport de certification sera émis après finalisation des procédures requises pour les besoins de la publication du rapport financier annuel

Les comptes consolidés de l'exercice 2013-14, clos le 31 mars 2014, ont été arrêtés par le Conseil d'Administration d'Oeneo du 4 juin 2014.

Le Groupe Oeneo a accéléré sa croissance sur l'exercice 2013-14 avec une amélioration de l'ensemble de ses indicateurs de rentabilité et de ses fondamentaux économiques.

La croissance dynamique (+12,1%, +13,2% à taux de change constants) sur l'exercice s'est accompagnée d'une progression significative du résultat opérationnel courant de plus de 30%. La marge opérationnelle courante s'établit ainsi à 17,7%, en hausse de plus de 2 points. Les deux divisions ont contribué à cette performance.

Le résultat net affiche une hausse de +26% sur l'exercice. La marge nette ressort à un niveau élevé de 9,4%.

Les capitaux propres du groupe, portés par les bons résultats, progressent à 153,8 M€ au 31 mars 2014. La forte génération de cash-flow de l'activité (+19,1 M€) a permis de financer les investissements de l'exercice (12,7 M€, qui comprennent une partie dévolue au démarrage de la nouvelle usine Diam 3 à Céret) et de poursuivre le désendettement, aujourd'hui quasi achevé. L'endettement net est ainsi réduit à 1,4 M€ à la fin de l'exercice.

Le Groupe proposera à la prochaine Assemblée Générale le versement d'un dividende ordinaire de 0,10€ par action.

OENEO SA

Société anonyme au capital de 60 238 622 euros

Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

Analyse de la performance par Division

BOUCHAGE: Marge opérationnelle courante record : 21,5%

L'exercice 2013-14 est un très bon millésime avec plus de 1,1 milliard de bouchons vendus, dont près de 900 millions de bouchons Diam, à forte valeur ajoutée. Le Groupe confirme ses prises de parts de marché mondiales, illustrées par une croissance globale de +17,7% de ses ventes.

La marge opérationnelle courante bénéficie à plein de cette croissance atteignant un record de 21,5% sur l'exercice. Cette performance s'appuie sur une politique de prix permettant de compenser la hausse du prix des matières premières et sur l'effet de levier de la croissance dans un contexte de coûts maîtrisés.

La performance de la Division et la hausse régulière des volumes de Diam justifient pleinement l'extension des capacités de production décidée avec la future unité Diamant de Céret, dont la mise en service est prévue pour mi-2015.

TONNELLERIE : Hausse de la marge opérationnelle courante à 14,7%

La division Tonnellerie affiche une croissance solide de +4,2% sur l'exercice (+5,5% à changes constants) dans un environnement de marché toujours peu dynamique et affecté par des récoltes inégales.

Les actions mises en œuvre pour améliorer le coût-matière, la productivité et, au final la rentabilité de la Division, portent véritablement leurs fruits. La marge opérationnelle ressort ainsi à 14,7% sur l'exercice, à comparer à 11,7% lors de l'exercice précédent.

La Division va poursuivre ses efforts d'optimisation de ses processus industriels avec l'objectif d'accélérer la dynamique vertueuse enclenchée depuis 2 ans.

Le groupe Oeneo publiera le 23 juillet prochain son chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre de l'exercice 2014-2015.

À propos du groupe Oeneo

Le groupe Oeneo est un acteur majeur de la filière viticole. Présent dans le monde entier, le groupe s'est spécialisé sur 2 métiers complémentaires :

- le Bouchage avec la fabrication et la commercialisation de bouchons technologiques à forte valeur ajoutée dont le Bouchon DIAM, une innovation sans équivalent sur le marché,
- la Tonnellerie, en fournissant des solutions haut de gamme d'élevage du vin ou de spiritueux aux principaux acteurs du marché

Contacts

Oeneo :

Hervé Dumesny 01 44 13 44 39

Actus Finance :

Guillaume Le Floch 01 72 74 82 25 Analystes – Investisseurs

Alexandra Prisa 01 53 67 35 79 Presse – Médias

OENEO SA

Société anonyme au capital de 60 238 622 euros

Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

Annexes

BILAN ACTIF

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2014	31/03/2013
Ecart d'acquisition	14 090	13 448
Immobilisations incorporelles	202	135
Immobilisations corporelles	70 022	64 208
<i>Titres mis en équivalence</i>	-	-
<i>Autres actifs financiers</i>	96	97
Immobilisations financières	96	97
Impôts différés	8 287	10 587
Autres actifs long terme	2685	-
Total Actifs Non Courants	95 382	88 475
Stocks et en-cours	64 187	57 429
Clients et autres débiteurs	43 654	39 510
Créances d'impôt	150	285
Autres actifs courants	944	816
Trésorerie et équivalents de trésorerie	17 276	10 678
Total Actifs Courants	126 211	108 718
Actifs destinés à être cédés	1 500	1 500
Total Actif	223 093	198 693

BILAN PASSIF

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2014	31/03/2013
Capital apporté	60 239	54 929
Primes liées au capital	6 791	5 729
Réserves et report à nouveau	69 867	64 788
Résultat de l'exercice	13 572	10 613
Total Capitaux Propres (Part du Groupe)	150 469	136 059
Intérêts minoritaires	3 343	2 710
Total Capitaux Propres	153 812	138 769
Emprunts et dettes financières	8 994	11 869
Engagements envers le personnel	876	797
Autres provisions	50	50
Impôts différés	3 603	2 438
Autres passifs non courants	7 897	4 126
Total Passifs non courants	21 420	19 280
Emprunts et concours bancaires (part <1 an)	9 652	6 318
Provisions (part <1 an)	1 004	1 378
Fournisseurs et autres créditeurs	31 321	27 810
Autres passifs courants	5 884	5 138
Total Passifs courants	47 861	40 644
Total Passif	223 093	198 693

OENEO SA

Société anonyme au capital de 60 238 622 euros
Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS

COMPTE DE RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2014	31/03/2013
Chiffre d'affaires	151 012	134 677
Autres produits de l'activité	984	795
Achats consommés	(60 284)	(49 014)
Charges externes	(26 748)	(24 621)
Charges de personnel	(32 138)	(29 215)
Impôts et taxes	(1 617)	(1 583)
Dotation aux amortissements	(6 396)	(6 914)
Dotation aux provisions	(3 048)	(2 521)
Variation des stocks d'en-cours et produits finis	5 017	(857)
Autres produits et charges courants	(112)	(239)
Résultat Opérationnel Courant	26 670	20 508
<i>en % du CA</i>	<i>17,7%</i>	<i>15,2%</i>
Résultat Opérationnel	26 046	19 517
<i>Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	42	21
<i>Coût de l'endettement financier brut</i>	(947)	(1 429)
<i>Coût de l'endettement financier net</i>	(905)	(1 408)
Autres produits et charges financiers	(1 430)	605
Résultat avant impôt	23 711	18 714
Impôts sur les bénéfices	(9 460)	(7 416)
Résultat après impôt	14 251	11 298
Résultat net	14 251	11 298

OENEO SA

Société anonyme au capital de 60 238 622 euros

Siège social : 123 avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS